Le retour à l’équilibre du cash-flow libre chez Cdiscount

 Un cash-flow libre des activités poursuivies hors exceptionnels supérieur à 1 Md€ au total

 Une enveloppe de CAPEX autour d’1 Md€

 Et l’effet de la cession de Via Varejo

* Hors change et périmètre

 Avant dividendes versés aux actionnaires et porteurs de TSSDI et hors frais financiers

43RÉSULTATS SEMESTRIELS 2018 • 26 juillet 2018

5 Annexes

44RÉSULTATS SEMESTRIELS 2018 • 26 juillet 2018

Compte de résultat consolidé simplifié

En M€ S1 2017* S1 2018

Chiffres d’affaires 18 439 17 816

Résultat Opérationnel 176 303

Coût de l’endettement financier net (192) (158)

Autres produits et charges financiers (35) (91)

Résultat net des activités poursuivies (16) 42

Dont part du Groupe (88) (67)

Résultat net de l’ensemble consolidé (30) 90

Dont part du Groupe (96) (63)

* Les comptes pour l’exercice 2017 ont été retraités pour permettre la comparabilité avec l’exercice 2018 qui tient compte de l’app lication de la nouvelle

norme IFRS 15

45RÉSULTATS SEMESTRIELS 2018 • 26 juillet 2018

Passage du résultat net publié au résultat net
normalisé

En M€ S1 2017*
Éléments
retraités

S1 2017*
normalisé S1 2018

Éléments
retraités

S1 2018
normalisé

Résultat Opérationnel Courant 450 0 450 439 0 439

Autres produits
et charges opérationnels

(274) 274 0 (136) 136 0

Résultat Opérationnel 176 274 450 303 136 439

Coût de l’endettement financier net (192) 0 (192) (158) 0 (158)

Autres produits et charges financiers (35) (18) (53) (91) 43 (48)

Charge d’impôt 30 (81) (51) (23) (39) (62)

Quote-part de résultat
des entreprises associées

5 0 5 11 0 11

Résultat net des activités poursuivies (16) 175 158 42 140 182

Dont intérêts minoritaires 72 50 122 108 26 135

Dont Part du Groupe (88) 125 37 (67) 114 48

* Les comptes pour l’exercice 2017 ont été retraités pour permettre la comparabilité avec l’exercice 2018 qui tient compte de l’app lication de la nouvelle

norme IFRS 15

46RÉSULTATS SEMESTRIELS 2018 • 26 juillet 2018

Résultat net et BNPA normalisés

S1 2017* S1 2018